УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от г О ^ . '1Х>2*Г №

станица Динская

О дополнительных мерах по профилактике
инфекционных заболеваний, в том числе в летних

оздоровительных учреждениях (далее - ЛОУ), с учетом
текущей и прогнозной эпидемиологической

ситуации в общеобразовательных
организациях муниципального образования

Динского муниципального района
Краснодарского края на 2025 год

В соответствии с письмом Министерства образования и науки
Краснодарского края от 26.05.2025 № 47-01-13-6400/25, в целях обеспечения
эффективной деятельности летней оздоровительной кампании в 2025 году,
профилактики актуальных инфекционных заболеваний в период летней
оздоровительной компании 2025 г. и недопущения формирования групповых
очагов в ЛОУ п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. принять меры по своевременному выполнению предписаний

территориальных органов Роспотребнадзора и подготовке лагерей к летнему
оздоровительному сезону, обратив особое внимание на оперативное заключение
договоров на акарицидные и дератизационные обработки, поставки пищевых
продуктов, продолжить работу по комплектованию оздоровительных организаций
высококвалифицированным персоналом;

1.2. обеспечить своевременное прохождение предварительных медицинских
осмотров и профессиональной гигиенической подготовки сотрудников ЛОУ, в том
числе персонала пищеблоков, с последующей гигиенической аттестацией, а хакже
профилактическое обследование персонала лагерей в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации;

1.3. обеспечить работу летних оздоровительных организаций только при
условии соответствия их санитарно-эпидемиологическим требованиям и наличия
санитарно-эпидемиологического заключения;

1.4. не допускать к работе персонал с признаками инфекционных
заболеваний

2. Возложить контроль за исполнением приказа на и.о. директора МКУ
ЦПО МО Динской район Гусева О.А.

И.о. начальника управления образован
муниципального образования
Динской муниципальный район
Краснодарского края Е.Е.Конькова

I